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Planta de tratamiento

T 7 %

Foto aérea agosto 2019




Las Viviendas
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Vista de unidades 323@330 hacia
tanque de reserva de agua
(bloqueo hasta viga sismica).

Vista de
unidades
280@289
hacia el
acceso del
proyecto,
(bloqueo
hasta viga
sismica)

Primeras unidades ya se
encuentran finalizadas y
entregadas, cuentan con
permiso de ocupacion.
345@342 y 299@295

PROYECTO: QUINTAS DE PENONOME
AVANCE DE OBRA DE FASE 1
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Consta de 363 casas, que se venderan en 3 etapas con
una proyeccion de entrega a 4 anos del total de las casas
(puede variar en funcion de la velocidad de la

construccion).

La primera etapa, que son 128 casas, esta en construccion, teniendo
un 65% de la infraestructura hecha, que incluye:

v Tanqgue de reserva de agua instalado, 30.000 galones

v 2 pozos de agua

v Cunetas cerradas (cordon cuneta)

v Calles aprobadas con doble sello asfaltico.

v Calle Edward Alonso lista al 40 %

v Planta de tratamiento para las 363 casas.



proyecccion

La situacién de Ia venta

actual es:

v 11 casas recientemente
entregadas (2022)

v/ 3 casas tramitandose la
entrega, ya con permisos de
ocupacion

v 22 cartas promesas vigentes

v/ 60 Casas en total construidas

v Proyecto aprobado para
construir las 363 casas con
todos sus respectivos permisos

lera etapa 119 casas (restantes por
entregar)
Precio venta 59,950.005=

2da etapa 101 casas
Precio de venta 65,500.005=

3era etapa 134 casas
Precio de venta 69,990.005=

Area comercial para 5 locales

Total venta:

7,134,050.005

6,615,500.00$

9,378,660.005

450,000.005

23,578,210.00$



El terreno consta de 11 hectareas
divididas en 2 fincas. El mismo se
encuentra pagado e hipotecado al
Banco Pichincha, como garantia del
préstamo interino para la
construccion.

Los costos directos del proyecto, el
90% se financiaran mediante crédito
interino del banco.

COSTOS

COSTOS DIRECTOS COSTOS DE INFRAESTRUCTURA
(por etapa) VIVIENDAS POR ETAPAS
| ETAPA (Restante) 1,554.639.005 331,001.32$
Il ETAPA 2,020,000.005 1,428,013.87S
[l ETAPA 2,680,000.005 2,061,445.86$
Total 6,254,639.195 3,820,461.055
TOTAL COSTOS DIRECTOS 10,075,100.245



COSTOS INDIRECTOS

Avaluos + Letrero +
oficina de ventas

Total del terreno

Permisos y Licencias
Costes financeros
Gastos Generales

Comercializacion

Total

165,650.005
200,000.005

465,690.005
1,045,000.005
570,000.00S

650,550.00$

3,096,890.005

CUENTA DE RESULTADOS

Ingresos

Venta de Viviendas

Venta de locales
comerciales

Total de Ingresos

Costos
Directos
Indirectos

Total de Costos

Deuda banco crédito
interino

PRECIO DE VENTA DEL
PROYECTO

Utilidad Estimada

23,128,210.005

450,000.00$

23,578,210.00$

10,075,100.24S
3,096,890.005
13,171,990.24$

3,600,000.005
(a junio 2022)

3,200,000.005

3,535,219.805

100%

42.73%
13.13%

15.26%

13.57%

15.31%
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